

سخنگوی شورای نگهبان:
باید مسیر صیانت از اعتراض‌ها پیش‌بینی شود



صفحه ۱

روزنامه صبح ایران
پنجشنبه
۱۴۰۱/۰۹/۱۵
۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۴
۲۰ دسامبر ۲۰۲۲
قیمت: ۷۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

حسن رسولی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد
اصلاح طلبان همواره نسبت به حاکمیت یکدست هشدار داده‌اند
موضوع گفت‌وگو اصلاح طلبان با حاکمیت
مطالبات اصلاح طلبان نبوده است



آرمان ملی: در جلسه اصلاح طلبان با سران ارتش نظام چه گذشت؟ اصلاح طلبان چه پیشنهادهایی به حاکمیت داده و واکنش حاکمیت نسبت به این پیشنهادات چه بوده است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ...
صفحه ۶

«آرمان ملی» به وعده دولت برای ساخت مسکن می‌پردازد؛

یک میلیون طبل تو خالی

کمال اطهاری: هزینه تامین مسکن برای خانوارها در حال حاضر به حدود ۲۰ برابر کل درآمد در یافتی آنها بالغ شده در حالی که این رقم در دیگر کشورها حداکثر تا ۵ برابر این میزان اعلام شده است.

صفحه ۴

یک فعال میراث فرهنگی از نگاه تخصصی، انتقادهایی را به انتصاب مدیر کل جدید میراث فرهنگی همدان وارد کرده است

باید قید جهانی شدن هگمتانه را بزنیم

بافت قدیمی روستاها، امازاده‌ها، مساجد و حمام‌های تاریخی همدان در نقشه‌های بنیاد مسکن از بین رفته‌اند

آرمان ملی: مردم همدان می‌گویند که میراث فرهنگی و آثار باستانی شهرستان برایشان مهم است و هر مسئول و مدیری با هر سیاستی بیاید و هر تصمیمی اتخاذ کند، آن‌ها اجازه نخواهند داد که حتی یک خط به آثار تاریخی شهرستان بیفتد. آنچه در حال حاضر به نظر می‌رسد برای شهروندان همدانی و فعالان میراث فرهنگی آن مساله شده، بحث ...
صفحه ۹

برنامه روز دوازدهم دیدارهای جام جهانی قطر - ۲۰۲۲

مرکش	۱۸:۳۰	کانادا	۱۸:۳۰
کرواسی	۱۸:۳۰	بلژیک	۱۸:۳۰
ژاپن	۲۲:۳۰	اسپانیا	۲۲:۳۰
کاستاریکا	۲۲:۳۰	آلمان	۲۲:۳۰

سخن روز
طیف گسترده مناسبات ایران با عراق
تحلیلگر مسائل بین‌الملل



عراقی‌ها پس از مدت‌ها چالش داخلی و اختلافاتی بین نیروهای داخلی در مجلس این کشور بود بالاخره به اجماعی رسیدند و آقای سواداتی را به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کردند و امروز آقای شیاع السواداتی که در ائتلاف مهم شیعه است و سایر طایفه‌های عراق هم وی را مورد تأیید قرار داده‌اند از یک کابینه ...
صفحه ۲

یادداشت
تنش زدایی یک ضرورت است
استاد دانشگاه



هر موجود زنده‌ای برای اینکه بهتر زندگی کند و امکانات و منابع بیشتر داشته باشد، چنانچه به یک سیستم بزرگ‌تر وصل شود، امکانات بیشتری برای ادامه حیاتش تولید می‌کند. کشورها هم مستثنی از این امر نیستند. یعنی هر چه در فضای بزرگ‌تری بازیگری و کنشگری کنند و هر چه روابط ...
همین صفحه

سران قواد گفت‌وگو با مخالف چه عملکردی داشتند

از شعار رژیسی و قالبیاف تا عمل اژه‌ای



صفحه ۲

طرحی برای کاهش قدرت چانه‌زنی

کمتز پیمانی در دنیای امروز داریم که تا این حد به خاطر منافع متعارض با چالش مواجه شده باشد و متأسفانه در اکثر این چالش‌ها فقط ایران بود که هزینه می‌داد.

اما الان چه اتفاقی افتاده؟ آمریکا و اروپا مثل گذشته که از هر اتفاقی برای تضعیف توان چانه‌زنی ایران استفاده می‌کنند، سعی دارند از مسائلی که داخل ایران شکل گرفته برای تضعیف توان چانه‌زنی ایران استفاده کنند. و کاری که در آژانس صورت دادند یعنی قطعنامه‌ای که شکل گرفت، یک قطعنامه مربوط به دوران گذار بود. دوران گذار، دورانی است که اینها سعی می‌کنند، توان چانه‌زنی ایران تضعیف شود، توافق و مذاکراتی با ایران ندارند ولی چون نگران هستند ایران در برنامه هسته‌ای‌اش پیشرفت‌های تازه‌ای را صورت دهد، این قطعنامه را آورده‌اند که چماق آژانس بالای سر ایران حفظ شود. ایران برای مقابله با این چماق عملاً به سمت بهینه سازی تولیدات هسته‌ای خود رفته است. چون وقتی تولیدات هسته‌ای را بهینه سازی کنید، با سانتریفیوژهای جدیدتری می‌توانید سوخت بیشتر را تولید کنید و در حوزه‌های مختلف هم می‌توانید این کار را صورت دهید. اما اینکه بعد از این چه اتفاقی می‌افتد مهم است. معتقدم بعد از این اگر یک ساز و کاری برای احیای دیپلماسی شکل بگیرد، طبیعتاً یک مقدار دیپلماسی در قالبی ضعیف‌تر از گذشته دوباره به میدان می‌آید ولی اگر غیر از این باشد و یک اتفاق بد از سمت غربی‌ها شکل بگیرد، منجر به پاسخ بدتر از سوی ایران خواهد شد. و آن زمانی است که آمریکا و اروپا یا از مکانیسم ماشه استفاده کنند یا پرونده ایران را از شورای حکام مجدد به شورای امنیت ارسال کنند. اگر این کار صورت بگیرد، چون همزمان با یکسری تهدیدات آمریکایی‌ها و متحدانشان در منطقه است که دارند تهدیدات نظامی را مطرح می‌کنند، آن موقع دیگر تهدیدات آمریکا حالت متعارف ندارد و حالت غیرمتعارف پیدا می‌کند و طبیعتاً ایران هم به سمت استفاده نامتعارف از تمام ابزارهایش از جمله ابزار هسته‌ای‌اش خواهد رفت. یعنی اگر تهدیدات آمریکا نسبت به ایران نامتعارف بشود، ایران هم به سمت استفاده نامتعارف از تمام توانش حتی توان هسته‌ای‌اش حرکت خواهد کرد. در موضوع هسته‌ای یکدسته مخالفانی که در داخل ایران هستند و همیشه از خروج از آن بی‌تی صحبت می‌کنند و مخالف دیپلماسی هسته‌ای هستند. یک جریان هم جریان نزدیک به لابی صهیونیست‌ها در غرب و مخالفه کاران آمریکایی است که این جریان هم همواره سعی می‌کنند مانع سازی کنند. اگر در ایران ادبیات تندروها، خروج از آن بی‌تی است، ادبیات تندروهای غربی، مکانیسم ماشه و ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت است.

حل مشکلات مردم با شناسایی شکاف‌ها

بردارد. همه بر این امر معتقدند که همه دولت‌ها با پشتوانه ملت خود روی کار هستند و هیچ دولتی نمی‌تواند بدون پشتوانه ملت خود تداوم داشته باشد و از نظر عرف بین‌المللی، دیپلماسی و مشروعیت سیاسی نیز این ملت‌ها هستند که همواره پشتیبان دولت‌ها بوده‌اند. لذا بهترین راه این است که برای حل مسائل و مشکلات در جامعه و از بین بردن شکاف، به ملت و نظرات مردم باز گردد و نظرات و دیدگاه‌های مردم و فعالان سیاسی و اجتماعی را بشنود و تلاش کند تا ضعف‌ها و موانع ایجاد شده در سر راه حل مشکلات را از میان بردارد. به نظر می‌رسد که با یک نظر سنجی در جامعه می‌توان مشکلات و معضلات در جامعه را شناسایی کرد و در راستای حل و فصل آنها اقدامات شایسته‌ای را صورت داد. دولت و سایر دستگاه‌ها باید سعی کنند با ادبیات و لحنی خوش و مهربانانه با مردم سخن بگویند و سخن آنها را نیز بشنوند. نوع مواجهه درست با مردم می‌تواند در رویکرد و اعتماد یا عدم اعتماد مردم به مسئولان و نهادهای حاکمیتی موثر باشد. اگر به این مساله مهم باور داشته باشیم که این مردم هستند که ولی نعمت هستند، نباید نقش و تأثیر آنها را نادیده گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان:

باید مسیر صیانت از اعتراض‌ها پیش‌بینی شود

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان در همایش «حاکمیت قانون و اعتراض مدنی» که به منظور بررسی ظرفیت‌های قوانین داخلی و بین‌المللی در رسیدگی به اعتراضات برگزار شد، اظهار کرد: ماهیت حقوق و به تعبیری، قانون تنظیم‌گری است. ما روزانه با بسیاری از موضوعات روبه‌رو هستیم که نیازمند تنظیم‌گری و مقرره‌گذاری هستند. حقوق این وظیفه خطیر را بر عهده دارد تا تنظیم‌گری و مقرره‌گذاری کنند. یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها پس از مقرره‌گذاری، برقراری حاکمیت قانون است؛ اینکه قانون محترم شمرده شود و همه به آن احترام بگذارند. هادی طحان تطبیق گفت: «البته گاهی ممکن است در کیفیت قانون و فرآیند تصمیم‌گیری نواقصی وجود داشته باشد که در اجرا به چشم می‌آید که در این صورت، آن قانون باید از مسیر قانونی اصلاح شود؛ اما در هر صورت باید حریم قانون حفظ گردد.» و با اشاره به یکی از مهم‌ترین ایرادات شورای نگهبان به برخی از طرح‌ها یعنی اصل ۷۵ قانون اساسی گفت: در این اصل به بعد اجرائی قانون و به نوعی بار مالی اجرای قانون توجه شده است. شورای نگهبان از این جهت که نگهداشت حرمت قانون برایش مهم است، به این اصل در بررسی طرح‌ها به‌طور ویژه توجه دارد تا قانون دچار بی‌عملی نشود. وی در این رابطه به «صوبت» مربوط به مطالبات برخی گروه‌ها و اقصا در مجلس اشاره کرد و گفت: در بررسی این مصوبات به‌طور ویژه به بار مالی توجه می‌کنیم تا از خلال تعامل میان قانون‌گذار و مجری، قانونی تصویب نشود که قابلیت اجرا داشته باشد. وی در خصوص اغتشاشات اخیر و حمایت‌هایی که برخی از کشورهای غربی از اغتشاشگران کردند،

سخنگوی دولت خبر داد: گزارش برنامه‌های دولت در حوزه کنترل تورم

آرمان ملی: سخنگوی دولت از ارائه گزارشی از برنامه‌های دولت در حوزه کنترل تورم و هدف‌گذاری صورت گرفته با توجه به حجم نقدینگی در جلسه هیات دولت خبر داد. علی بهادری چهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت اظهار کرد: در این جلسه هیات دولت، هم رئیس جمهوری و هم معاون اول تقدیر از نقش و جایگاه پرستاران و کادر درمان به ویژه در ایام مدیریت کرونا داشتند. تأکید شد وزارت بهداشت با همکاری صداوسیما، وزارت فرهنگ و ارشاد و با حمایت سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد تولیدات هنری، محصولات رسانه‌ای و سریال‌هایی را طراحی کنند تا هر چه بیشتر تلاش‌ها و ابزارگری‌های کادر درمان مستندسازی شود. وی افزود: همزمان ما ثبت پنجمین رکورد روز بدون فوتی کرونا را روز گذشته داشتیم و خبر آن همزمان با روز پرستار شد که نتیجه همین تلاش جامعه پزشکی و کادر درمان است.

تنش زدایی یک ضرورت است

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

هر موجود زنده‌ای برای اینکه بهتر زندگی کند و امکانات و منابع بیشتر داشته باشد، چنانچه به یک سیستم بزرگ‌تر وصل شود، امکانات بیشتری برای ادامه حیاتش تولید می‌کند. کشورها هم مستثنی از این امر نیستند. یعنی هر چه در فضای بزرگ‌تری بازیگری و کنشگری کنند و هر چه روابط گسترده‌تری با دنیای خارج داشته باشند، امکاناتشان برای تولید قدرت در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و حتی نظامی بیشتر می‌شود. برعکس هر چه ارتباطشان با دنیای خارج کمتر شود از این منابع محروم و اقتصاد بیشتر در تنگنا قرار می‌گیرد و امکان رشد کمتری پیدا می‌کنند. وقتی همکاری با موسسات و نهادهای سازمان‌های بین‌المللی ضعیف می‌شود ممکن است در نگاه اول بگوئیم که اتفاقی نمی‌افتد. مثلاً کمیته شورای حقوق بشر سازمان ملل تنگن ندارد که کشوری را وادار کند قطعنامه‌اش حتماً اجرا شود ولی فضای که ایجاد می‌شود به اعتبار بین‌المللی آسیب می‌رساند. ارتباطات اقتصادی ضعیف می‌شود و اعتماد به آن کشور در سطح بین‌المللی کاهش پیدا می‌کند. بنابراین سرمایه‌گذاری کمتر رخ می‌دهد و مردم با وجود این فضاها در داخل نسبت به آینده ناامید می‌شوند و تن به مهاجرت می‌دهند که منجر به خروج سرمایه انسانی و اقتصادی می‌شود. بنابراین یک وضعیت اقتصادی بدی ایجاد می‌شود که آن وضعیت اقتصادی هم پتانسیل خطرات زیادی را دارد که از جمله اعتراضات و مشکلات اجتماعی است. بنابراین کشورهایی که می‌خواهند از منابع بازار بین‌الملل و دنیای خارج درست استفاده کنند، دقت می‌کنند که سازمان‌های بین‌المللی از آنها چهره بهتری نمایش دهد. ارائه چهره بد خودش یک سیگنال است یعنی اینکه آن کشور شرایط عادی ندارد و چون شرایط عادی یعنی درگیران در برقراری مناسبات اقتصادی احتیاط می‌کنند و باعث می‌شود که آن کشور از رونق اقتصادی کمتری برخوردار شود. از طرفی امیدوارم هرگز جنگ اتفاق نیفتد و آتش‌افشانی نمی‌افتد ولی در مناسبات بین‌المللی جنگ‌های زیادی رخ داده. از جنگ جهانی دوم به این طرف با اینکه در منشور توسل به زور منع شده، اما حتی یک روز دنیا بدون جنگ نبوده و بالاخره یک گوشه‌های جنگ زبانه کشیده و نمی‌توان با قطعیت گفت که در آینده جنگی اتفاق نمی‌افتد یا علیه ایران توسل به زور صورت نمی‌گیرد. برای اینکه از این واقعیت پیشگیری شود ایران باید دو کار انجام دهد، نخست اینکه در مناسبات بین‌المللی خود تجدیدنظر و سعی کند تنش زدایی کند و یک فضای قابل قبول‌تری در مناسبات بین‌المللی به صورت منطقی تر داشته باشد. با حفظ استقلال با سایر کشورها مناسبات عادی داشته باشد که بتواند واقعا از امکانات جامعه جهانی برای توسعه خودش استفاده کند. دوم اینکه در داخل هم ایران بدون اینکه قطعنامه باشد یا نباشد یا نهادهای بین‌المللی بگویند یا نگویند، حقوق شهروندی رعایت شود. اگر ایران بتواند این دو مورد را درست مدیریت کند، هرگز اگر غفلت شود چه در مساله داخلی و در خارج هم اگر تنش‌ها بالا برود، آنوقت می‌تواند بستر مناسبی ایجاد کند که چنانچه زمانی کشورهای خارجی خواستند توسل به زور داشته باشند، برایشان خیلی پرهزینه نباشد. و گرنه توسل به زور حتی برای بزرگ‌ترین کشورها هم هزینه دارد و همه سعی می‌کنند از آن پرهیز کنند.